
فراخوان مناقصه عمومى يك مرحله اى بهسازى و تعمير اسكله گردشگرى ساحل (فاز 2)

    روابط عمومى شهردارى بندر ديلم

دارد                  نظـر  در  بندرديلـم   شـهردارى 
مناقصه عمومى يك مرحلـه اى پروژه 
بهسازى و تعمير اسكله گردشگرى ساحل (فاز2)    
به شماره 5780 مورخ 1402/05/28 را 
از طريق سـامانه تداركات الكترونيكى 

دولت  برگزار نمايد. 
كليـه مراحـل برگـزارى مناقصـه از 
دريافـت اسـناد مناقصـه تـا ارائـه 
پيشـنهاد مناقصـه گـران و بازگشـايى پاكت هـا از طريق 
درگاه سـامانه تـداركات الكترونيكـى دولـت (سـتاد)  به                                                                                    
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلى ، مراحل ثبت نام 
در سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى را جهت 

شركت در مناقصه محقق سازند . 
  تاريخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ 30/ 1402/05 مى باشد.  

  مهلت زمانى دريافت اسناد مناقصه از سايت : تا ساعت 19/00 روز 
سه شنبه تاريخ 1402/06/07 

  مبلغ بـرآورد پـروژه 28/126/142/103 ريال براسـاس 
فهارس بهاى ابنيه و تاسيسـات مكانيكى پايه سـال 1402          
مى باشد و پيشنهاد دهندگان حتماً بايستى داراى رتبه ابنيه 
و حداقل پايه 5 با ظرفيت آزاد را داشـته باشـند. مدت اعتبار 
پيشنهادها مى بايست 2  دو ماه از تاريخ تحويل معتبر باشد تاريخ وزمان 

آخرين مهلت تسليم اصل ضمانتنامه معتبر يا فيش واريزى به حساب سپرده 
شهردارى ديلم (0105724636009)  و به مبلغ 1/406/307/106 
ريال جهت شركت درمناقصه به امورمالى شهردارى تا پايان وقت ادارى  
روز يك شنبه 1402/06/19 واعلام قيمت پيشنهادى تا ساعت 19/00 روز 

يك شنبه مورخ 1402/06/19 در سامانه ستاد.
  زمان بازگشـايى پاكت ها : سـاعت 08/30 صبح روز دوشنبه تاريخ 
1402/6/20 ، شهردارى در رد يا قبول هر يك از پيشنهادات مختار مى باشد .

  سپرده هاى نفر اول ، دوم و سـوم تا زمان انعقاد قرارداد با 
نفر اول نزد شهردارى باقى خواهد ماند . برندگان اول و دوم 
و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ، سپرده 

آنان به ترتيب بنفع شهردارى ضبط خواهد شد.
    سـاير اطلاعات و جزئيـات مربوط به موضـوع معامله ، 
در اسـناد مناقصه مندرج اسـت .اطلاعات تماس دسـتگاه               
مناقصه گـزار جهت دريافـت اطلاعات بيشـتر در خصوص 
اسـناد مناقصه و ارائـه پاكت هـاى الـف : آدرس : اسـتان 
بوشـهر - بندرديلم – ميدان امام (ره) – شـهردارى  و تلفن 
07733241026 اطلاعات تماس سـامانه ستاد جهت انجام 
مراحل عضويت در سـامانه : مركز تماس : 41914-121 دفتر 
ثبت نام : 33999818 و 33191893                                                                 

تاسيس 1336
شهردارى بندر ديلم 

تاريخ انتشارنوبت اول:1402/05/30
تاريخ انتشار نوبت دوم :1402/06/06

موضوع مناقصه: تهيه مصالح و احداث پله اضطرارى ساختمان ادارى نواب شركت گاز استان قزوين (شماره مناقصه : 03-1402)(تجديد)

شركت گاز استان قزوين  درنظر دارد مناقصه عمومى 
همزمان با ارزيابى كيفى (فشرده) پروژه تهيه مصالح 
و احداث پله اضطرارى ساختمان ادارى نواب شركت 
گاز استان قزوين به شماره (2002091335000054) 
را از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت برگزار 
نمايد. كليه مراحل برگزارى مناقصه از دريافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايى پاكت ها از طريق درگاه 
سامانه الكترونيكى دولت (سـتاد) به آدرس  www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضويت قبلى، مراحل 
ثبت نام در سـايت مذكور و دريافت گواهى امضـاى الكترونيكى را جهت 
شركت در مناقصه محقق سـازند. تاريخ انتشـار مناقصه در سامانه تاريخ 

1402/05/30 مى باشد . 
  مهلت زمانى دريافت اسناد مناقصه از سايت: پايان وقت اداري روز دوشنبه 

(ساعت: 16:00) مورخ 1402/06/06. 
 مهلت زمانى ارسال پيشنهادات: تا ساعت 19:00 روز دوشنبه مورخ 1402/06/20.

- زمان و محل بازگشايي پاكات ارزيابى كيفى : روز سه شنبه ساعت 9:00 مورخ 
1402/06/21 - سالن جلسات ساختمان مركزى. 

 زمان و محل بازگشـايي پاكات مناقصه (الف و ب و ج): روز سه شنبه ساعت 
10:00 مورخ 1402/06/28 - سالن جلسات ساختمان مركزى.

  شرايط مناقصه گران:
1: داشتن شخصيت حقوقي 

2: داشـتن گواهينامـه صلاحيـت پيمانـكاري معتبر بـا رتبه 5 يـا بالاتر 
در رشـته ابنيه و سـاختمان از سـازمان مديريـت و برنامه ريزي كشـور                                     

(سازمان برنامه و بودجه كشور).
3: ارايه تصوير گواهينامه ايمنى كار از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعى

4: داشتن ظرفيت آزاد ارجاع كار حداقل معادل مبلغ 13,000,000,000 ريال 
در رشته ى ذكر شده در بند 2. 

 5:  شـركت مناقصه گـران در قالب گروه هاى مشـاركت در ايـن مناقصه               
امكان پذير نمى باشد.

  تضميـن شـركت در فرآيند ارجاع كار: طبق مصوبه شـماره 123402/ت 
50659 ه مور خ 1394/09/22 هيأت وزيران به مبلغ 650,000,000 ريال

  محل تامين اعتبار: منابع داخلى  
  قيمتهاى پيشنهادى مناقصه گران مى بايست متناسب با كالاى ساخت 

داخل با لحاظ كيفيت ارايه گردد.
  به اين پيمان مطابق آييـن نامه تضمين معاملات دولتـي، مصوبه هيات 
وزيران به شماره 123402/ت 50659 ه  مورخ 1394/09/22، پيش پرداخت 

معادل 15٪ مبلغ اوليه پيمان تعلق خواهد گرفت.
   اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : 

  مركز تماس :  021-41934 
    دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

    كد اقتصادى شركت گاز استان قزوين : 411117188779
    شناسه ملى شركت گاز استان قزوين: 10101891762 

از شـركت هاى واجد صلاحيت دعوت مى شود به منظور دريافت اطلاعات 
تكميلـى بـه نشـانى www.nigc-qazvin.ir و يا پايگاه اطلاع رسـانى 

مناقصات (http://iets.mporg.ir) مراجعه نمايند.

شركت ملى گاز ايران 
شركت گاز استان قزوين 

روابط عمومى شركت گاز استان قزوين كدفراخوان پايگاه اطلاع رسانى
 مناقصات:53/143/312

نوبت  اول شناسه آگهى:1549861

آگهى فراخوان مناقصه عمومى همزمان با ارزيابى  ( يكپارچه) يك مرحله اى
دستگاه مناقصه گزار: شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه تهران، به نشاني تهران، ابتداي خيابان شريعتي،  خيابان سميه، 
نرسـيده به خيابان   بهار جنوبي، پلاك 48، در نظر دارد مناقصه مشـروحه ذيل را به شـماره 2002092160000020 از طريق سامانه  

تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد.

شرحعنوانرديف

واگذاري حجمي- زماني اداره امور انبار نفت شمالغرب. موضوع مناقصه1.

يكسال شمسي.  مدت اجراي قرارداد 2.

225,960,827,986 ريال بر مبناي قانون كار. برآورد پايه3.

11,298,041,399 ريالمبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار4.

از نـوع ضمانتنامه ها  طبـق جدول شـماره 4 مـاده 4 تصويـب نامه هيـاًت وزيـران بـه شـماره 123402 مـورخ 94/09/22 ارائه شـود.نوع تضمين5.
( در صـورت واريز نقـدي رسـيد وجه امـور مالي منطقـه در پاكـت الـف ارائه شـود.) *( ارائـه هر گونـه چك قابـل قبول نمي باشـد.)

روز شنبه  تاريخ   1402/05/28 ، ساعت 14  .تاريخ انتشار در سامانه تداركات الكترونيكي دولت6.

تا ساعت 19:00 روز شنبه  تاريخ  1402/06/04 .مهلت دريافت اسناد از سامانه ستاد7.

رأس ساعت 10 صبح  روز دوشنبه تاريخ   1402/06/06 در محل تأسيسات و عمليات انبار نفت شمالغرب، واقع در انتهاي بلوارآيت ا... كاشاني                تاريخ و محل بازديد 8.

شهر زيبا، انتهاي خيابان شهران.

رأس ساعت 9 صبح روز  شنبه تاريخ   1402/06/18 در سالن جلسات شركت به نشاني مناقصه گزار.تاريخ و محل جلسه توجيهي 9.

تا ساعت  19:00روز  چهارشنبه تاريخ  1402/06/22  .مهلت زماني ارسال پيشنهاد 10.

محل و نحوه دريافت و تسليم پيشنهادات: 11.
دريافـت اسـناد مناقصـه و فرم هـاي ارزيابـي و 
تسـليم  پـاكات الـف (تضميـن شـركت در فرآيند  
ارجـاع كار)؛  ب( اسـناد و مـدارك مناقصـه) 
؛ج (پيشـنهاد قيمـت)و پاكـت ارزيابـى كيفـى 

در مهلت مقرر متقاضيان با مراجعه به سايت www.setadiran.ir اسناد را دريافت و  پس از بارگذاري كليه پاكات تكميل شده در سامانه 
تداركات الكترونيك دولت( ستاد ) رسيد آن را همراه با اصل پاكت "الف"(تضمين شركت در فرآيند  ارجاع كار)  بصورت لاك و مهر و امضا شده 

و قبل از شروع گشايش پاكات الف به دبيرخانه كميسيون مناقصات شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه تهران واقع در تهران، خيابان 
انقلاب اسلامي، ابتداي خيابان شريعتي، خيابان سميه، نرسيده به خيابان بهار جنوبي، پلاك 48 ، طبقه چهارم، اطاق 410 تحويل نمايند. * تلفن تماس پاسخگويي:  

021  -77654728

  شرايط متقاضيان12.

1- دارا بـودن و ارائه گواهي تأييد صلاحيـت معتبـر از اداره كل تعاون، كار و رفـاه اجتماعي  محل فعاليـت در خصوص (1) خدمـات عمومي و (2) نگهـداري و خدمات 
فضاي سـبز و ( 3) تعمير و نگهـداري و ( 4) تأسيسـات. 2- دارا بـودن و ارائـه گواهينامه صلاحيت ايمنـي معتبـر از اداره كل تعـاون، كار و رفاه اجتماعي اسـتان محل 
 .(HSE)فعاليت.3- احراز امتياز قابل قبول( حداقل 60 امتياز)  به تشـخيص كميته فني بازرگاني بر اسـاس معيارهاي ارزيابي توانمندي بهداشتي، ايمني و زيست محيطي
4- احراز امتيـاز قابل قبـول ( حداقل 50 امتياز) بر اسـاس معيارهـاي ارزيابي كيفي مندرج در اسـناد ارزيابي به تشـخيص كميته فنـي بازرگاني(معيارهـاي ارزيابي 
در اسـناد فراخوان تحويل مي گـردد.)               5- سـوابق اجرايي و مالي شـركت كنندگان، از جمله: صورتهاي مالي شـامل ترازنامه، صورت سـود و زيـان، صورت گردش 
وجوه نقد بـه همراه يادداشـتها و توضيحات همراه صورتهاي مالي و گزارش حسابرسـي صورتهاي مالي سـالهاي اخير( مشـروط يـا مقبول) و گردش حسـاب بانكي به نام 
شـركت، مفاصا حسـاب بيمه و ....6-ارائه تصوير كارت ملي و شناسـنامه مديرعامل و اعضاء هيأت مديره شـركت، تصوير كليه صفحات اساسـنامه شـركت، آگهي تأسـيس 
شـركت ، آخرين تغييرات در روزنامه رسـمي و كد اقتصادي و شناسـه ملي الزامي اسـت. 7- ارائه گواهي امضاء محضري شـخص و يا اشـخاصي كه طبق آخرين تغييرات 
در روزنامه رسمي مجاز به امضاء اسـناد تعهد آور شـركت مي باشند  الزامي است. *حضور شـركت ها به صورت مشـاركت و كنسرسـيوم در مناقصه امكان پذير نمي باشد.

از ساعت 8 صبح روز يكشنبه  تاريخ  1402/06/26  .تاريخ گشايش پاكات ارزيابي كيفي13.

از ساعت 9 صبح روز  چهار شنبه تاريخ   1402/07/05  در سالن جلسات شركت به نشاني مناقصه گزار.تاريخ و مكان گشايش پاكات الف، ب و ج14.

سه ماه بعد از بازگشائى پاكات نرختاريخ اعتبار پيشنهادات15.

3  مناقصه گر   حداقل تعداد مناقصه گران جهت گشايش پاكات16.

شركت ملى پالايش و پخش فرآورده هاى نفتى ايران
شركت ملى پخش فرآورده هاى نفتى ايران

منطقه تهران

   اطلاعات تماس سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس : 1456 دفتر ثبت نام : 88969737- 021و  فاكس 021-88955953
  اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها در سايت سامانه www.setadiran.ir بخش "ثبت نام / پروفايل تأمين كننده/ مناقصه گر" موجود است. 

روابط عمومى منطقه تهران

نوبت  دوم 

شناسه آگهى:1546953

    مازندران 280پروژه در 
هفته دولت در 
شهرستان ساري در استان مازندران افتتاح 

و كلنگ زني مي شود. 
محمدعلي نوبخت فرماندار س��اري در جلسه 
هماهنگ��ي برنامه ه��اي هفت��ه دولت ضمن 
گراميداش��ت ياد و خاطره هزار و 200 شهيد 
شهرستان ساري و ش��هيدان رجايي و باهنر 
گفت: 2۸0 پروژه به ارزش هزار و ۵00 ميليارد 

تومان در هفته دولت در شهرستان ساري افتتاح و كلنگ زني خواهد شد.  وي با اشاره به اينكه از اين 
تعداد 2۳0 پروژه افتتاحي شامل ۹۴ پروژه ش��هري، ۱2۸ پروژه روستايي و هشت پروژه در شهرك 
مي باش��د، افزود: در اين هفته ۵0 پروژه كلنگ زني به ارزش ۵۳2 ميلي��ارد و ۶۴۳ميليون تومان به 
بهره برداري خواهد رسيد كه از اين تعداد ۳۳ پروژه شهري به ارزش ۵0۳ميليارد و ۴۱۸ميليون تومان 
و ۱۷پروژه روس��تايي به ارزش 2۹ ميليارد و 22۵ميليون تومان است. نماينده دولت در شهرستان 
ساري تصريح كرد: از مجموع پروژه هاي افتتاحي و كلنگ زني مجموعاً ۱۹پروژه به ارزش ۴۶۷ ميليارد 

تومان با اشتغالزايي بالغ بر ۳۵0 نفر با ماهيت اقتصادي، توليد و صنعتي است. 

 افزايش ظرفيت توليد ماهي در گيلان 
با مگا پروژه بندر - مزرعه

 فعاليت 1580گروه جهادي 
در چهارمحال و بختياري

ب�ا هدف توس�عه     گيلان
آبزي پروري طرح 
مگا پروژه بندر - مزرعه با توليد پنج تا ۱0 هزار تن در 
هر سايت در استان گيلان به بهره برداري مي رسد. 
كوروش خليلي مدير كل شيلات استان گيلان 
با بيان اينكه مگاپروژه در واق��ع بندر - مزرعه 
اس��ت، گفت: طرح مقدماتي آماده و اعتبار آن 
اخذ شده تا مشاور طرح پنج نقطه مناسب را در 
استان گيلان براي اين كار مشخص كند، سپس 
اين پ��روژه را مرحله به مرحله پي��ش ببريم و 
پيش بيني ما اين است كه براي هر سايت بتوانيم 
پنج تا ۱0 هزار تن ظرفيت توليد در طول سال 
برنامه ريزي كنيم.  وي با بيان اينكه با توجه به 
اقليم منطقه و زمان تخم ريزي ماهيان، فعاليت 
در ح��وزه صيد، صي��ادي و آبزي پ��روري طي 
هفت ماه از سال انجام مي شود، افزود: نيازمند 
پيوستگي توليد براي پايداري اشتغال هستيم، 
در حالي در صيد و صيادي پره، عملًا يك بخش 
از اش��تغال نيمه وقت اس��ت و اين موضوع در 
پرورش ماهي نبايد باشد.  اين مسئول تصريح 
كرد: در رشد و توس��عه اقتصاد دريامحور بايد 
بتوانيم مسير توليد پيوس��ته در سال را داشته 

باشيم كه پرورش و پرواربندي ماهيان خاوياري 
در قفس هاي دريايي يكي از گزينه هاي پرورش 
پيوسته در تمام طول سال است.  خليلي با بيان 
اينكه در گونه قزل آلا اصولاً پرواربندي ماهي در 
قفس را براي شش ماهه دوم سال داريم، افزود: 
چون شرايط دما در شش ماهه اول سال اجازه 
كار را با قزل آلا نمي دهد، اما در خاوياري تمام 
سال مي توانيم پرورش ماهي را داشته باشيم، 
هر چن��د مباحث اقتصادي در پ��رورش ماهي 
بسيار تعيين كننده است.  وي ادامه داد: پرورش 
ماهي در قفس به عن��وان يك روش نوين براي 
استفاده بهينه از عوامل بيولوژيكي و فيزيكي در 
سال هاي اخير به طور گسترده اي در دنيا مورد 
اس��تفاده قرار گرفته اس��ت.  مديركل شيلات 
گيلان ب��ا بيان اينك��ه اي��ن روش يك فرصت 
مناسب توسعه محور توليد آبزيان در استان با 
طول نوار ساحلي تقريباً ۳00 كيلومتري است، 
تصريح كرد: از بهترين مناطق��ي كه مي تواند 
ميزان بهره وري از درياه��ا را بدون لطمه زدن 
به ذخاير طبيعي دريا توسعه دهيم استفاده از 
ظرفيت سواحل و آب هاي ساحلي استان گيلان 

در درياي خزر است. 

در حال حاضر     چهار محال و بختياري 
با ه�دف رفع 
محروميت ها هزار و 580 گ�روه جهادي در 
عرصه هاي مختلف در اس�تان چهارمحال و 
بختي�اري در ط�ول س�ال فعالي�ت دارند. 
علي افضلي جانش��ين فرماندهي س��پاه حضرت 
قمربني هاشم)ع( در اختتاميه و معرفي برگزيدگان 
جشنواره جهادگران استان چهارمحال و بختياري 
گفت: اين گروه ها آثار و بركات زيادي دارند كه تنها 
گوشه اي كوچك از اين اقدامات رسانه اي مي شود.  
وي افزود: هر چه بتوانيم با زب��ان هنر اقدامات اين 
گروه ها را در قالب عكس، دلنوشته، شعر، داستانك، 
روايت و خاطره بيان كنيم گام مؤثري در راس��تاي 
جه��اد تبيي��ن  و افزايش امي��د و اعتم��اد مردم 
برداشته ايم.  در ادامه اين مراسم هوشنگ فولادي 
مسئول بسيج س��ازندگي چهارمحال و بختياري 
گفت: در حال حاضر هزار و ۵۸0 گروه جهادي در 
عرصه هاي مختلف در استان چهارمحال و بختياري 
وجود دارد كه در كنار اين گروه ها ۸0گروه جهادي 
رسانه نيز مشغول به فعاليت هستند و فعاليت ها و 
اقدامات اين گروه هاي جهادي را در اطلس جهادي 
و هم در فضاي رس��انه ثبت مي كنن��د.  وي افزود: 

گروه هاي جهادي در دوران كرونا  هزار و ۱۳0ميليارد 
تومان براي تهيه بس��ته هاي معيشتي و بهداشتي 
هزينه كرده اند.  اين مس��ئول با بيان اينكه 2هزار 
تن قير براي آس��فالت ۶هزار و ۶۶0جاده روستايي 
استفاده شده اس��ت، تصريح كرد: در سال گذشته 
2هزار و ۸۶۶پروژه در حوزه هاي مختلف كشاورزي، 
مدارس، راه، مس��كن، آبرس��اني، ورزشي به همت 
گروه هاي جهادي اجرايي ش��د.  فولادي با اش��اره 
به احداث، بازس��ازي و مرمت ۸ ه��زار و ۶۴0واحد 
مددجويي گفت: در طرح اقتصاد مقاومتي و ايجاد 
صنايع تبديلي ۱۹هزار و ۱۷۳ تسهيلات اشتغالزا 
پرداخت شد كه همه منجر به ايجاد شغل شدند و 
همچنين ۸ هزار و ۹۶۳ م��ورد كارآفريني صورت 
گرفت.  وي با بيان اينكه ۳۱۶ نمايشگاه فصلي براي 
حمايت از توليدات داير شد، افزود: ۱۹ كارگاه براي 
افرادي كه توان مالي نداش��ته يا سرپرست خانوار 
بودند، تجهيز ش��د همچنين ۵۸۸ صندوق براي 
پرداخت تسهيلات بدون بهره در استان راه اندازي 
شد.  مسئول بسيج سازندگي چهارمحال و بختياري 
ادام��ه داد: طي ق��راردادي كه با ق��رارگاه جهادي 
امام حسن)ع( بسته شد هزار ميليارد تومان در حوزه 

آب، جاده، مسكن و مدارس هزينه شد.

   گلس�تان: تقي حس��ام مديركل تعزيرات حكومتي گلستان گفت: 
امسال 2۸۸ فقره پرونده تخلف در مراحل توليد و توزيع مرغ استان تشكيل 
شده است و متخلفان هزار و 200 ميليارد ريال جريمه شدند.  وي افزود: 
همچنين از ابتداي امسال تاكنون هزار و ۷0۱ پرونده تخلف آرد و نان در 
استان تشكيل شده كه جزاي نقدي اعمال شده براي اين پرونده ها، ۴۶ هزار 
ميليارد ريال است كه از اين تعداد ۴۹0 پرونده به حوزه آرد تعلق دارد.  اين 
مسئول همچنين از اجراي طرح نظارت بر فعاليت مشاوران املاك از هشتم 
خرداد سال جاري تا ۱۵ مهرماه خبر داد و گفت: تاكنون 220 مشاور املاك 

در استان به مبلغ ۴ هزار و ۷00 ميليارد ريال جريمه شدند. 
   بوشهر: حسين حيدري شهردار بندر بوشهر گفت: محدوده اجراي پروژه 
سنگفرش وكف سازي بازار اين شهر، شامل بازارهاي صفا، ماهي فروشان و 
ميوه فروشان است كه اكنون در مرحله مناقصه و انتخاب پيمانكار قرار دارد.  
وي افزود: پروژه س��نگفرش ۱2 كوچه بافت قديم اين شهر در محله هاي 
بهبهاني و كوتي به ۷0 درصد پيشرفت فيزيكي رسيده است.  به گفته اين 
مسئول اين پروژه شامل اجراي سنگفرش به مساحت 2 هزار و ۵00مترمربع 

و احداث شبكه دفع آب هاي سطحي به طول 2۱0 متر است. 
   س�منان: س��يدمحمدرضا هاشمي، اس��تاندار س��منان در نشست 
»ماندگاران صنعت« با موضوع هم انديشي با مديران، پيشكسوتان و بزرگان 
صنعت استان گفت: در حوزه صنعتي، اقدامات بسيار ارزنده اي در دولت 
سيزدهم در سمنان انجام شده كه راه اندازي ۱2۷ واحد صددرصد راكد و 

ايجاد بالغ بر ۳ هزار فرصت شغلي جديد يكي از اين اقدامات است.

 احداث بزرگ ترين گلخانه گلستان 
در آق قلا

بزرگ ترين گلخانه استان گلستان با     گلستان
2۱هكتار در شهرستان آق قلا به زودي 

به بهره برداري مي رسد. 
سليمان هاشمي فرماندار آق قلا با اش��اره به اقداماتي كه قرار است در 
هفته دولت در اين شهرستان اتفاق بيفتد، افزود: ايجاد درياچه مصنوعي، 
سواركاري و بزرگ ترين بازارچه صنايع دستي شمال كشور را در دستور 
كار قرار داديم.  وي با بيان اينكه هش��ت واحد راكد در سال گذشته به 
چرخه توليد برگشتند، ادامه داد: بزرگ ترين گلخانه استان با 2۱ هكتار 
در آق قلا در حال احداث بوده و پروژه مكانيزاسيون آبياري ۴ هكتاري 
در وشمگير ۵0درصد پيشرفت فيزيكي دارد. هاشمي افزود: ۱۶۴ پروژه 
عمراني و اش��تغالزايي طي هفته دولت در آق ق��لا افتتاح يا كلنگ زني 
مي شود.  به گفته وي، پروژه هاي قابل افتتاح اقتصادي 2۴۸ نفر شغل 
و پروژه هاي كلنگ زني ۳۸۴نفر شغل ايجاد مي كند.  نماينده دولت در 
آق قلا تصريح كرد: پروژه هاي عمراني قابل افتتاح ۱0۵ پروژه و پروژه هاي 
قابل افتتاح اقتصادي ۴2 پروژه است. طبق گفته هاشمي، ۶۴ درصد در 
تعداد پروژه ها و ۱۴۳درصد در اعتبار پروژه ها نسبت به هفته دولت سال 

گذشته افزايش پروژه اتفاق افتاده است. 

 اجراي طرح خشكه كاري برنج 
در ۶ شهر مازندران

با هدف كاهش مصرف آب و بهره روي      مازندران
بيش�تر طرح خش�كه كاري برنج در 

شش شهر استان مازندران انجام شد. 
عليرضا عليزاده معاون بهبود توليدات گياهي سازمان جهاد كشاورزي 
مازندران در بازديد از اجراي طرح الگويي خشكه كاري برنج در منطقه 
دشت ناز شهرستان ميان دورود و حسين آباد شهرستان بهشهر گفت: 
طرح خشكه كاري برنج در ۴۶/۵ هكتار از شاليزارهاي شش شهرستان 

استان با همكاري كشاورزان انجام شد. 
وي با اشاره به روش خشكه كاري توضيح داد: در اين روش بذر برنج در 
بستر خشك به صورت مستقيم، كشت شده و آبياري آن برخلاف روش 
غرقاب مرسوم و رايج به صورت دوره اي و برحسب نياز و شرايط خاك 

انجام مي شود. 
اين مسئول با بيان اينكه خشكه كاري برنج به دو روش آبياري باراني و 
نوار تيپ انجام مي شود، گفت: با اين دو روش بر خلاف روش غرقابي، 

توجيه اقتصادي بر ميزان آب مصرفي در مزرعه دارد.
عليزاده افزود: به ازاي هر هكتار ۵۴ميليون تومان براي س��امانه نوين 
آبياري كمك بلاعوض اختصاص داده مي شود و براي هر هكتار اجراي 

آبياري كم فشار ۱۹ميليون تومان اختصاص داده مي شود. 
وي در ادامه با اشاره به اينكه با توجه به شرايط كم بارشي كه در كشور 
و بالطبع در استان مازندران داريم خشكه كاري برنج روش مقرون به 
صرفه در منابع آبي است كه در استان در حال انجام است، تصريح كرد: 
چهار استان متولي اجراي طرح خشكه كاري شدند كه در قالب دو پروژه 

تحقيقاتي، اجرايي انجام مي شود. 
معاون بهبود توليدات گياهي سازمان جهاد كشاورزي مازندران با بيان 
اينكه همه اقداماتي كه در اين طرح در حال انجام اس��ت با همكاري و 
اعتبارات مديريت آب و خاك اس��تان انجام مي شود، ادامه داد: اجراي 
اين طرح از نظر اقتصادي، كاهش مصرف آب و افزايش سطح عملكرد 

مناسب است. 
عليزاده گفت: ۱۵ هكتار از مزارع در دش��ت ناز به روش خشكه كاري 

كشت برنج انجام شد. 
وي با بيان اينكه خش��كه كاري برنج با اس��تفاده از خطي كار كش��ت 
مي شود و چند سالي است در شرق مازندران در حال انجام است، افزود: 
اكنون كه شرايط آب و هوايي تغيير كرده وزارت جهاد كشاورزي تأكيد 
دارد روش كشت و آبياري در استان هاي شمالي تغيير كند.  اين مسئول 
به مزاياي اجراي خش��كه كاري برنج اش��اره كرد و ادامه داد: كاهش 
مصرف آب، راحتي كار در كش��ت، مديريت داش��ت، حفظ ساختمان 

خاك، مديريت تغذيه از مزيت روش خشكه كاري برنج است. 
عليزاده گفت: با اجراي اي��ن روش ۴0درصد كاهش هزينه توليد را در 

روش خشكه كاري برنج شاهد هستيم. 
وي بر رعايت تاريخ كاشت در روش خشكه كاري برنج تأكيد كرد و افزود: 

عامل اصلي موفقيت در اجراي اين كشت زمان آن است. 

ب�ا  همزم�ان     بوشهر 
گراميداش�ت 
هفت�ه دولت ه�زار و هفت پ�روژه عمراني 
واقتصادي بوشهر افتتاح و اجرايي مي شود. 
احمد محم��دي زاده ب��ا بيان اينكه امس��ال 
همزمان با هفت��ه دولت ه��زار و هفت پروژه 
عمراني و اقتصادي با 2 ه��زار و ۶00 ميليارد 
ريال اعتبار در استان بوشهر افتتاح و اجرايي 
مي ش��ود، افزود: اين طرح ها در س��ه س��طح 
كوچك، متوسط و بزرگ مقياس و در سطح ملي هستند.  وي تصريح كرد: افتتاح فاز۱۱پارس جنوبي، 
افتتاح بيش از 2 هزار تن پروژه ماهي در قفس مربوط به اداره كل اوقاف و امور خيريه، افتتاح۷00تن 
پرورش ماهي در قفس از جمله اين طرح هاست.  نماينده دولت در استان افزود: امروز تمام بچه ماهي 
مورد نياز استان خارج از استان تأمين مي ش��ود و انتظار مي رود با افتتاح و اجراي واحدهاي تعريف 
شده استان در اين بخش به استقلال كامل برسد و نه تنها بچه ماهي مورد نياز استان بلكه كل كشور 
را تأمين كند.  محمدي زاده گفت: اين استان سال گذشته از لحاظ تأمين اعتبار ارزي رتبه نخست و 

از نظر اعتبارات ريالي رتبه دوم كشور را به خود اختصاص داده است.

۱۱ | روزنامه جوان |  شماره  6831  دو ش��نبه 30 مرداد 1402 | 4 صف��ر 1445|
88523060سرويس  شهرستان

سازمان آگهي هاي  روزنامه 
جوان تلفني آگهي مي پذيرد 

88545488

 كلنگ زني و افتتاح 280 پروژه 
در ساري

 1007پروژه عمراني و اقتصادي در بوشهر
بهره برداري می شود


